
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34037 Segunda-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2019

ORD. PROCESSO INTERESSADO IMÓVEL ÁREA (ha) LOCALIZAÇÃO MUNICIPIO

1 2015/338226 SS FIGUEIRA - ME FAZENDA CON-
QUISTA I 201,5232 RAMAL SANTO 

AMARO BUJARU

2 2011/200807 RODRIGO CALIMAM 
MOURA

FAZENDA 
ESCALADA 1276,4662 RAMAL DO IPITINGA ACARÁ

3 2014/302677
JOÃO PAULO FERNAN-
DES CAVALLEIRO DE 

MACEDO

FAZENDA 
JUÇARA 339,6526 RODOVIA PA-151 KM 

113 – ZONA RURAL IGARAPÉ-MIRI

4 2007/87117 WALDSON DE DEUS 
VIEIRA

CHÁCARA 
SOSSEGO DO 

PAPAI
383,3613 PA-KM 06 CONCEIÇÃO DO 

ARAGUAIA

Belém (PA), 14 de novembro de 2019.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Mariceli Nascimento Moura Flexa
Diretora – DEAF

Protocolo: 496203

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 105/2019                                               
BELÉM, 14 DE NOVEMBRO DE 2019.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
-NGPR, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e CONSIDERAN-
DO os termos do Memorando 039/2019 – GAF/ NGPR.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor RUI GUIMARÃES DA SILVA JÚNIOR, matrícula 
nº. 5945760-1, ocupante do Cargo de Gerente Operacional, para acompa-
nhar como Fiscal do Contrato de nº 08/2019, celebrado entre o Núcleo de 
Gerenciamento do Pará Rural-NGPR e Empresa CLESIO CAMPOS CABRAL 
EIRELI.
II- DESIGNAR a servidora MADAI FORMIGOSA DE SOUZA, matrícula nº 
5946671/ 1, ocupante do Cargo de Apoio Administrativo, para acompanhar 
e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato de nº 08/2019, acima 
descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, fi cando revogadas 
as disposições em contrário com efeitos retroativos a 01/10/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo - NGPR

Protocolo: 496456
PORTARIA Nº. 106/2019                                               

BELÉM, 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
-NGPR, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e CONSIDERAN-
DO os termos do Memorando 040/2019 – GAF/ NGPR.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor RANDRA GABRIELE DA COSTA PIRES, matrícula 
nº. 5946788-1, ocupante do Cargo de Apoio Administrativo, para acompa-
nhar como Fiscal do Contrato de nº 01/2019, celebrado entre o Núcleo de 
Gerenciamento do Pará Rural-NGPR e o CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRE-
SA-ESCOLA – CIEE.
II- DESIGNAR a servidora MARIELZA VALENTE MAFRA, matrícula nº 
8017867-11, ocupante do Cargo de Gerente, para acompanhar e fi scalizar, 
como suplente, a execução do Contrato de nº 01/2019, acima descrito, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, fi cando revogadas 
as disposições em contrário com efeitos retroativos a 07/03/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo - NGPR

Protocolo: 496466
PORTARIA Nº. 107/2019                                               

BELÉM, 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
-NGPR, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e CONSIDERAN-
DO os termos do Memorando 41/2019 – GAF/ NGPR.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor FRANCISCO FABRICIO GLINS DE ARAUJO, ma-
trícula nº. 57231674-2, ocupante do Cargo de Apoio Administrativo, para 

acompanhar como Fiscal do Contrato de nº 9912440699/2018, celebrado 
entre o Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural-NGPR e Empresa Brasileira 
de Correios e Telégrafos.
II- DESIGNAR a servidora RANDRA GABRIELE DA COSTA PIRES, matrí-
cula nº. 5946788-1, ocupante do Cargo de Apoio Administrativo, para 
acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato de nº 
9912440699/2018, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais 
do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, fi cando revogadas 
as disposições em contrário com efeitos retroativos a 01/02/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo - NGPR

Protocolo: 496474
PORTARIA Nº. 108/2019                                              

BELÉM, 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
-NGPR, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e CONSIDERAN-
DO os termos do Memorando 42/2019 – GAF/ NGPR.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor FRANCISCO FABRICIO GLINS DE ARAUJO, ma-
trícula nº. 57231674-2, ocupante do Cargo de Apoio Administrativo, para 
acompanhar como Fiscal do Contrato de nº 04/2019, celebrado entre o 
Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural-NGPR e a Imprensa Ofi cial do 
Estado do Pará - IOEPA.
II- DESIGNAR a servidora RANDRA GABRIELE DA COSTA PIRES, matrícula 
nº. 5946788-1, ocupante do Cargo de Apoio Administrativo, para acompa-
nhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato de nº 04/2019, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, fi cando revogadas 
as disposições em contrário com efeitos retroativos a 10/06/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo - NGPR

Protocolo: 496481
PORTARIA Nº. 109/2019                                               

BELÉM, 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
-NGPR, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e CONSIDERAN-
DO os termos do Memorando 43/2019 – GAF/ NGPR.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor FRANCISCO FABRICIO GLINS DE ARAUJO, ma-
trícula nº. 57231674-2, ocupante do Cargo de Apoio Administrativo, para 
acompanhar como Fiscal do Contrato de nº 30/2018, celebrado entre o 
Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural-NGPR e a Empresa de Tecnologia 
da Informação - PRODEPA.
II- DESIGNAR a servidora MARIELZA VALENTE MAFRA, matrícula nº 
8017867-11, ocupante do Cargo de Gerente, para acompanhar e fi scalizar, 
como suplente, a execução do Contrato de nº 30/2018, acima descrito, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, fi cando revogadas 
as disposições em contrário com efeitos retroativos a 01/02/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo - NGPR

Protocolo: 496488
PORTARIA Nº. 104/2019                                               

BELÉM, 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL
-NGPR, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e CONSIDERAN-
DO os termos do Memorando 038/2019 – GAF/ NGPR.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor RUI GUIMARÃES DA SILVA JÚNIOR, matrícula 
nº. 5945760-1, ocupante do Cargo de Gerente Operacional, para acom-
panhar como Fiscal do Contrato de nº 07/2019, celebrado entre o Núcleo 
de Gerenciamento do Pará Rural-NGPR e Empresa PROTHEUS VIGILÂNCIA 
PRIVADA LTDA – EPP.
II- DESIGNAR a servidora MADAI FORMIGOSA DE SOUZA, matrícula nº 
5946671/ 1, ocupante do Cargo de Apoio Administrativo, para acompanhar 
e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato de nº 07/2019, acima 
descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, fi cando revogadas 
as disposições em contrário com efeitos retroativos a 31/10/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo - NGPR

Protocolo: 496445


